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TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO

(Cifras en miles de pesos)

ACTIVO

Junio 2021

Junio 2020

PASIVOS

Junio 2021

Junio 2020

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
Caja

Depésitos en Instituciones Financieras
Depésitos Simples

CUENTAS POR COBRAR
Prestacion de Servicios
Transferencias por cobrar

Devolucién Iva para Entidades de Educacién Superior
Otras Cuentas Por Cobrar

INVENTARIOS
Prestadores de Servicios

OTROS ACTIVOS
Bienes y servicios pagados por anticipado
Avances y anticipos entregados

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
Terrenos

Construcciones en Curso

Bienes muebles en bodega

Edificaciones

Maquinaria y equipo

Equipo Médico y Cientifico

Muebles, Enseres y Equipo de Oficina
Equipo de Comunicacion y Computo
Equipo de Transporte

Depreciacion Acumulada

VALOR

VALOR

57,614,733,952.00

43,812,474,693.00

2,049,126.00
15,348,249,874.00
42,264,434,952.00

2,407,476.00
15,350,406,246.00
28,459,660,971.00

2,319,001,200.00

3,816,386,283.00

1,979,547,036.00
0.00

204,526,742.00
134,927,422.00

2,526,991,346.00
929,537,188.00

230,284,869.00
129,572,880.00

0.00

3,055,725.00

0.00

3,055,725.00

537,754,499.00

581,482,791.00

380,139,287.00
157,615,212.00

564,982,791.00
16,500,000.00

60,471,489,651.00

48,213,399,492.00

90,392,054,432.00

88,376,647,686.00

51,801,166,297.00
2,607,128,370.00
0.00

32,480,062,399.00

417,744,407.00
1,093,561,346.00
916,047,613.00
7,300,980,466.00
644,154,213.00
-6,868,790,679.00

51,801,166,297.00
7,441,189,527.00
0.00

25,790,759,259.00

383,260,491.00
957,386,355.00
587,502,187.00
6,178,125,139.00
516,768,738.00
-5,279,510,307.00

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
Adquisicién de Bienes y Servicios Nacionales

Recursos a Favor de Terceros
Descuentos de Nomina
Retencién en la Fuente e Impuesto de Timbre

Impuestos, contribuciones y tasas por pagar
Otras cuentas por pagar

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
Nomina por pagar

Prestaciones sociales

Aportes al Sistema de Seguridad Social

OTROS PASIVOS

Avances y anticipos

Ingresos Recibidos por anticipado
TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVOS A LARGO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

Beneficios a los Empleados a Largo Plazo
Beneficios Posempleo - Pensiones

OTROS PASIVOS DIFERIDOS
Ingreso Diferido por Transferencias
condicionadas

TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO

VALOR

VALOR

2,240,986,531.00

1,480,604,922.00

1,835,520,911.00
104,298,382.00
149,693,317.00

84,272,513.00
6,498,308.00
60,703,100.00

1,033,348,429.00
43,811,285.00
297,772,693.00

35,375,222.00
0.00
70,297,293.00

4,662,350,292.00

4,943,372,941.00

1,446,765,014.00
2,306,741,631.00
908,843,647.00

2,164,124,765.00
2,023,016,876.00
756,231,300.00

708,417,520.00

959,277,763.00

363,685,137.00
344,732,383.00

10,468,642.00
948,809,121.00

7,611,754,343.00

7,383,255,626.00

4,381,504,172.00

4,433,333,683.00

33,302,125.00
4,348,202,047.00

9,887,141.00
4,423,446,542.00

0.00

7,909,966,297.00

0.00

7,909,966,297.00

4,381,504,172.00

12,343,299,980.00

11,993,258,515.00

19,726,555,606.00
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TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA
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(Cifras en miles de pesos)

ACTIVOS INTANGIBLES
Activos Intangibles
Amortizacion acumulada de intangibles (Cr)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Litigios y mecanismos alternativos de solucion de
conflictos

Garantias Contractuales
Derechos contingentes por Contra (Cr)
Deudoras de Control por Contra (Cr)

204,311,932.00

76,898,699.00

288,534,095.00
-84,222,163.00

140,093,698.00
-63,194,999.00

90,596,366,364.00

88,453,546,385.00

151,067,856,015.00

136,666,945,877.00

0.00

0.00

297,141,000.00

24,552,203.00
-297,141,000.00
-24,552,203.00

997,141,000.00

27,276,673.00
-997,141,000.00
-27,276,673.00

PATRIMONIO

Capital Fiscal

Excedentes acumulados

Excedente del ejercicio

Impactos por la Transicion al Nuevo Marco de
Regulacion

Ganancias o pérdidas por planes de
beneficios a los empleados

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Litigios y mecanismos alternativos de solucion
de conflictos

Responsabilidades contingentes por contra
(Db.)

139,074,597,500.00

116,940,390,271.00

65,778,780,678.00
73,801,969,327.00
1,071,838,388.00

0.00

-1,577,990,893.00

65,778,780,678.00
47,170,311,297.00
5,243,977,106.00

0.00

-1,252,678,810.00

139,074,597,500.00

116,940,390,271.00

151,067,856,015.00

136,666,945,877.00

0.00

0.00

-634,367,981.00

634,367,981.00

-201,707,310.00

201,707,310.00
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BEATRIZ EUGENIA MUNOZ CAICEDO
Contadora Publica T.P. 111152-T
Directora Administrativa y Financiera

DARIO HINCAPIE LONDONO
Contador T.P. 42799-T
Asesor Contable y tributario




